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REGLER FOR DANMARKSTURNERINGEN FOR HOLD 
 
Danmarksturneringen for hold 

1. Generelt 
a. Turneringens navn er »De danske holdmesterskaber i squash« og udskrives af 

DSqF. 
b. Turneringen administreres af ”Turneringsudvalget”, der er højeste myndighed og 

træffer alle afgørelser i sager vedrørende turneringen. 
c. Turneringsleder er formanden for ”Turneringsudvalget”. 
d. De danske holdmesterskaber er åbent for alle klubber under DSqF, som er i stand 

til at stille hold i overensstemmelse med gældende regler. 
e. Holdkampe i det danske holdmesterskab spilles hvert år, for så vidt det er muligt, 

inden for datoerne 1. september og 1. maj. 
f. I alle divisioner spilles der efter de til enhver tid fastsatte spilleregler og i 

overensstemmelser med de af DSqF givne bestemmelser for afholdelse af 
turneringer mv. 

g. Klubber med hold i elitedivisionen skal samlet stille med 3 repræsentanter til 
”turneringsudvalget” såfremt klubben ikke i forvejen er aktiv i forbundsbestyrelse 
eller DSqF udvalg. Såfremt klubberne ikke gør det kan de ikke deltage i 
elitedivisionen. 

 
2. Tilmeldingsgebyr 

a. For deltagelse i turneringen betaler hver klub til DSqF et gebyr pr. hold, der hvert år 
fastsættes på repræsentantskabets budgetmøde. 
I sæsonen 2010/11 fastsættes den ekstraordinært på repræsentantskabets TU-
møde. 
Gældende takster i sæsonen 2010/11 – der gives rabat i forhold til antal damehold i 
forhold til medlemsantal se stk. b : 
Herre Elitedivisionen 1.600 kr. pr. hold 
Dame Elitedivisionen 1.200 kr. pr hold 
Øvrige Herre rækker  800 kr. pr. hold 
Øvrige Dame rækker 600 kr. pr. hold 

b.  
 

 
3. Spilleberettigelse 

a. Alle spillere skal på kampdagen være fyldt 14 år. 
b. Ikke være tildelt karantæne som følge af usportslig optræden jf. reglerne. 
 

4. Turneringens struktur 
a. Turneringen består af en herrerække og en damerække. Hver af rækkerne er 

opdelt i én landsdækkende elitedivision, herefter én geografisk opdelt 1. division 
(øst- og vestdivision), herunder igen 2. og 3. divisioner og så fremdeles, som 
inddeles efter antal tilmeldte hold i geografiske regioner, eksempelvis Region 
Hovedstad, Region Sjælland, Region Nordjylland osv.  

Slettet: En klub får rabat på 
deltagergebyret for de hold de har 
tilmeldt. Rabatten beregnes ud fra 
forholdet mellem antal tilmeldte 
damespillere og klubbens samlede 
medlemstal, som opgøres til DIF i løbet 
af sæsonen. Rabatprocenten udgør 5 
gange de kvindelige spilleres andel af 
klubbens medlemstal. Eksempel: en 
klub med 100 medlemmer tilmelder 2 
herrehold og 2 damehold. De to 
damehold kræver 6 spillere, som udgør 
6% af klubbens medlemmer. Dette 
udløser en rabat på 5*6 = 30% af 
klubbens samlede tilmeldingsgebyr for 
alle 4 hold

Slettet:  for Turneringsledelse
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b. Turneringen består af et efterårs og forårs grundspil og for elitedivisionerne 
ligeledes et forårs slutspil (medalje og op/nedrykningsslutspil – se særlige regler for 
forårsslutspillet) 

c. Elitedivisionerne består af seks klubber, der hver møder hinanden to gange. De fire 
bedst placerede hold kvalificerer sig til et medaljeslutspil (se særlige regler for 
Mesterskabsslutspil). Det vindende klubhold efter medaljeslutspillet for herrer hhv. 
damer bliver Danmarksmestre i squash for hold. Klubben modtager til sig selv og 
for hver af 5 hhv. 4 spillere, der i vedkommende sæson har deltaget flest gange på 
holdet, DIF’s mesterskabsplaqetter. Derudover modtager vinderklubben DSqF’s 
Holdmesterskabs vandrepokal for hhv. herrer og damer. Der må maksimalt være ét 
hold fra hver klub i elitedivisionerne. Det vindende hold i herre og dame 
elitedivisionerne opnår desuden retten til at repræsentere Danmark ved de 
Europæiske Mesterskaber for klubber. Ønsker vinderne ikke at gøre brug af denne 
ret, går retten videre til nr. 2. 

d. 1. division er opdelt i en øst- og vestdivision, der består af seks hold, der hver 
møder hinanden to gange i sæsonen. De to bedst placerede oprykningsberettigede 
klubber fra hver 1. division kvalificerer sig til et oprykningsslutspil (se særlige regler 
for slutspil). Den vindende klub fra hver division modtager en pokal fra DSqF. Der 
må max. være to hold fra hver klub i 1. division. 

e. 2. og 3. division og nedefter er så vidt muligt inddelt i Regioner, og består af 
minimum 4 hold og maksimalt 6 hold, der hver møder hinanden to gange.  
De to bedst placerede i 2. divisionerne kvalificerer sig til et oprykningsslutspil (se 
særlige regler for slutspil).  
De to bedst placerede oprykningsberettigede hold fra 3. divisionerne og nedefter 
deltager i oprykningsspillet (se særlige regler for slutspil) såfremt der er plads i den 
overliggende division i henhold til § 4.c og f. De vindende hold i hver division 
modtager en pokal fra DSqF. Der må maksimalt være tre hold fra hver klub i 2. og 
3. divisionerne og nedefter.  

f. Antallet af hold, der rykker op i en højere division vil til enhver tid afhænge af 
fordelingen af nedrykkede hold fra elitedivisionen. Hermed skal forstås, at den 
geografiske placering af de nedrykkede klubber fra elitedivisionen vil kunne få 
konsekvenser for antallet af oprykkede hold i øst-/vest- og regionsdivisioner og 
rækker. Udgangspunktet vil altid være et fast antal hold i divisionerne i henhold til § 
4.c og d. 

g. Klubber, der geografisk er mere tilknyttet en naboregion, kan søge om overflytning 
til den anden region. Ligeledes, hvis det er praktisk nødvendigt, kan 
Turneringsudvalget overflytte klubben til naboregionen. Det samme gør sig 
gældende, hvis der ikke er hold nok til, at der afvikles en division i én af regionerne, 
så vil regionerne blive slået sammen til én region, og få navn efter den region der 
har flest hold med i divisionen. 

h. Et herre hold består af 4 personer og et damehold består af 3 damer. 
i. To hold mødes ad gangen i alle divisioner. For afvikling af holdkampe se § 16. 
 
 

5. Grundspil 
a. Efteråret og foråret består at ét grundspil hvor holdene mødes to gange.  

Slettet: et 

Slettet: én 

Slettet:  

Slettet: 4

Slettet: 3

Slettet: denne 

Slettet:  osv

Slettet: én 

Slettet: efterårs

Slettet: én 

Slettet: et 

Slettet: én 
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b. I Elitedivisionen kvalificerer de 4 hold der ligger bedst placeret efter grundspillet sig 
til slutspillet. De to sidste hold skal spille om nedrykning. 

c. I 1. divisionerne kvalificerer de 2 bedst placerede hold i hver af divisionerne sig til at 
spille om oprykning med de to hold fra elitedivisionen.  

d. I 2. divisionerne henvises til §7 og for de lavere divisioner til §8. 
6. Vinder af grundspillet, op/nedrykningsspil samt medaljeslutspil 

a. Vinder er det hold, der har flest vundne kampe. 
b. Hvis to eller flere klubber opnår lige mange vundne kampe, afgøres rækkefølgen 

ved det samlede antal vundne sæt, færrest tabte sæt og endelig flest vundne bolde. 
c. Er spørgsmålet stadig uafklaret, vil indbyrdes holdkampe lægges til grund ud fra 

førnævnte retningslinjer. 
7. Medaljeslutspil i elitedivisionen og op/nedrykningsslutspil til elite og 1. divisioner 

a. Medaljeslutspillet afvikles som en turnering, hvor de fire bedst placerede hold i 
slutspillet mødes i 2 semifinaler, en bronzekamp og en finale kamp. Arrangør af 
medaljeslutspillet udpeges af Turneringsmødet. 

b. Semifinalerne og medaljekampene afvikles således: 
• Nr. 1 i mellemspillet vælger om man vil møde nr. 3 eller 4 i grundspillet. Nr. 2 

i mellemspillet møder det hold nr. 1 vælger ikke at spille imod. Taberne af 
semifinalerne spiller om tredjepladsen. Vinderne af semifinalerne spiller om 
guldmedaljerne. 

• Afviklingen af kampe sker som udgangspunkt som ved en almindelig 
kamprunde. Placeringen sker således at 1 og 3 single kampe afvikles på 
arrangørsklubbens foretrukne fremvisningsbane. Hvis klubberne imellem 
kan blive enige om en anden placering og afviklingsrækkefølge, følges 
dette. Ændringer skal godkendes af en DSqF repræsentant. Ved uenighed 
benytes udgangspunktet. 

c. Vinderen af de Danske Mesterskaber er Dansk Mester, og har retten til at 
repræsentere Danmark ved Europa cuppen for mesterhold. Hvis vinderen ikke 
ønsker at benytte denne ret, tilbydes den til 2’eren og så fremdeles. 

d. Oprykningsberettigede er klubber, som ikke spiller i elitedivisionen, eller klubber, 
hvis hold kan rykke ud af elitedivisionen (klubber hvis 1. hold enten er sidst eller 
næstsidst placeret i elitedivisionen efter grundspillet). Der kan således maksimalt 
spille ét hold pr. klub i oprykningsslutspillet til elitedivisionen. 

e. Berettet til at deltage i medaljeslutspillet er alle spillere der har deltager i min. 50% 
af de muligt spillede kampe for eliteklubbens hold i grundspillet. Hvis spilleren har 
deltaget på hold i lavere divisioner tæller disse også med.  

f. Rykkes en klub ned fra elitedivisionen pga. usportslig optræden eller udeblivelse fra 
holdkampe, kan ingen af klubbens øvrige hold rykke op i elitedivisionen fra næste 
sæson. 

g. For oprykning fra 1. division til elitedivisionen mødes det bedste hold fra 
grundspillet fra hhv 1. div øst og vest med de to nedrykningskandidater fra 
elitedivisionen hvor alle hold mødes 1 gang, afvikling af dette finder sted på den 
klub hvis baner ligger geografisk bedst placeret for de deltagende klubber – stedet 
udpeges af Turneringsudvalget. 

h. For oprykning til 1. division gælder at de 2 bedst placerede oprykningskvalificerede 
fra hver region mødes i et oprykningsslutspil. Oprykningsslutspillet afvikles ved at 

Slettet: af en række 

Slettet: Der som

Slettet: Mellemspil 

Slettet: <#>Mellemspilspillet afvikles 
som en turnering hvor de fire bedste 
hold fra grundspillet mødes alle mod en 
gang. Holdene tager de point de har 
fået mod hinanden fra grundspillet med 
i slutspillet, mens point mod de to 
nedryknings deltagende hold mistes. 
Turneringen afvikles på samme vis som 
grundspillet. Vinder af slutspillet vinder 
de Danske mesterskaber for hold. ¶

Slettet: én 

Slettet:  to
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de nedryknings kvalificerede hold og de opryknings kvalificerede hold mødes i en 
turnering som afvikles som cup. Cuppen kan afvikles over én weekend hvis 
klubberne ønsker det. Der afvikles med krydsspil medmindre andet er angivet. 

1. Hvis der kun er én regionsdivision er det de 2 bedst placerede 
oprykningskvalificerede der mødes med de 2 nedrykningskandidater fra 1. 
division, holdene mødes således at det nederste hold fra 1. division møder 
vinder af 2. division, og næstnederste møder nr. to fra 2. division. Vinder af 
kampene rykker op i 1. divisionen taberne rykker ned i 2. division. 

2.  Ved 2 regioner mødes de 2 bedste placerede i hver af regionerne på 
tværs af regionerne. Dette sker ved, at den bedst placerede i den ene 
region møder den næstbedste i den anden division og omvendt. Kampene 
spilles på den bedst placeredes klubs hjemmebane. Vinderne af de to 
kampe deltager i oprykningsslutspillet som afvikles som i h stk 1, således 
at det hold der har vundet med mest anses som samlet vinder og derfor 
møde nederste nedrykningskandidat fra 1. division.  

3. Ved 3 regioner mødes den bedst placerede oprykningskvalificerede i hver 
region (ét hold fra hver region) på tværs af regionerne og spiller en 
holdrunde alle mod alle, i denne runde spilles der ikke krydskampe. De 2 
bedst placerede efter denne runde møder nedrykningskandidater hvor 
vinderen af kvalifikationsspillet møder den nederste fra 1. division og nr. 2 
den næstnederste.   

8. For øvrige divisioner rykker de to bedst placerede i divisionen direkte på i den 
ovenliggende, begrænsning for antal hold gælder. I tilfælde af begrænsning rykker 3 hhv 4. 
bedste op. Hvis kun 5. eller 6. bedste vil kunne rykke op, rykker ingen hold op fra den 
pågældende division.. 

9. Nedrykning 
a. Hvert år sker der følgende nedrykninger i de danske holdmesterskaber i squash: 

Elitedivisionen: De to dårligst placerede klubber efter grundspillet kvalificerer sig til 
et nedrykningsslutspil (se særlige regler for slutspil). 
Øvrige divisioner: De to dårligst placerede hold rykker én række ned. 

b. I tilfælde af at et hold rykker ned og derved overskrider maksimum af hold for en 
klub i den pågældende division eller liga, rykker det laveste hold yderligere en række 
ned, og så fremdeles. 
 

10. Turneringsprogrammet 
a. Turneringsprogrammet fastsættes af ”Turneringsudvalget”. ”Turneringsudvalget” 

skal tilstræbe en ligelig fordeling af hjemme- og udekampe. ”Turneringsudvalget” 
bør ligeledes variere turneringsprogrammet. Kampprogrammet tilsigtes at blive lagt 
således at samme klubbers herre og dameholds spillesteder samme sted og tid, 
indenfor samme hold placering. Eksempelvis således at en klubs 1. hold spiller 
samme tid og sted. Klubberne skal i forbindelse med tilmelding af hold, ligeledes 
angive om de kan afvikle kampe på hverdage.  

b. Turneringsprogrammet skal foreligge primo august for Grundspillet og ultimo 
december for mellemspil og op/nedrykningsspil. 

c. Ændringer af turneringsprogrammet kan beordres af turneringsledelsen, hvis en 
eller flere af de implicerede spillere til en holdkamp er udtaget af DSqF. Ved 
udtagelse forstås, at den enkelte spiller er udtaget til at repræsentere et EU-land 

Slettet: <#>¶
<#>Oprykningsslutspillet afvikles ved at 
de 4 nedryknings kvalificerede hold og 
de opryknings kvalificerede hold mødes 
i en turnering hvor alle hold mødes 2 
gange i løbet af foråret.¶
 

Slettet: 4

Slettet: 1 gang

Slettet: .

Slettet: mod de 4 
nedrykningskandidater.

Slettet: de 4 

Slettet: i et forårsslutspil, hvor holdene 
mødes 2 gange alle mod alle.

Slettet: spilles der oprykningsslutspil 
hvor de to bedste fra den lavere 
division mødes med de 4 
nedrykningskandidater fra den 
ovenliggende division. Holdene mødes 
alle mod alle én gang (se evt. også §4)
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ved eksempelvis individuelt/hold EM eller VM. Udtagelse er også hvis spilleren 
bliver kvalificeret af sin placering på PSA/WISPA ranglisten ved deltagelse i 
VM/EM. Hvis en spiller udtages/inviteres af de internationale squash organisationer 
til at deltage i eksempelvis VM, skal dette uden ophold meddeles 
turneringsledelsen og de involverede klubber. Udtagelse er ikke i de tilfælde, hvor 
DSqF eksempelvis yder et tilskud til den enkelte spiller, så denne kan deltage i 
individuelle turneringer under PSA eller WISPA. I tilfælde af en flytning er det kun 
de involverede spilleres kampe, der flyttes. De resterende kampe i holdkampen 
spilles som planlagt. De involverede klubber har selv råderum til at finde et 
tidspunkt for afviklingen af de berørte kampe i tidsrummet ikke før den tidligere 
holdrunde og ikke senere end det tidspunkt, kampen var programsat til. Hvis ikke 
klubberne kan nå til enighed, fastsætter ”Turneringsudvalget”  et tidspunkt for 
afviklingen af kampen(e). Som udgangspunkt bibeholdes spillestedet i henhold til 
aktivitetskalenderen. 

d. Såfremt de implicerede klubber i en holdkamp indbyrdes kan blive enige om at flytte 
hele holdkampen (alle kampe skal afvikles samme dag!), kan dette lade sig gøre. 
Tidsrammerne for en sådan flytning er, at holdkampen ikke må afvikles tidligere end 
ugen op til holdrundedatoen og skal være afviklet inden en uge efter 
holdrundedatoen. ”Turneringsudvalget” skal orienteres om flyttede kampe. For så 
vidt angår mellemspil og op/nedrykningskampe gælder, at flytning af disse kræver 
godkendelse af ”Turneringsudvalget”. For alle ændringer af kampdato gælder, at 
alle de involverede klubber kan blive enige om et tidspunkt. 

e. Tvivlsspørgsmål vedrørende afvigelser fra det oprindelige turneringsprogram og 
fastsættelse af nye spilledatoer kan af turneringsledelsen eller af de implicerede 
klubber indbringes for ”Turneringsudvalget”, hvis afgørelse i så fald er afgørende og 
endelig. 

 
11. Udeblivelser 

a. Elitedivisionerne 
1. Stiller en klub ikke op til en holdkamp fuldtalligt eller undlader at stille 

helt op, tvangsnedrykkes holdet i næste sæson. Klubben idømmes 
ligeledes en bøde på 2000,-. (se § 17a stk. 8, Betaling af bøder). 
Holdets resultater annuleres og tæller ikke med i den samlede stilling 
i divisionen. Desuden skal holdet, såfremt det drejer sig om en 
holdkamp på hjemmebane, dække det tilrejsende holds rejseudgifter 
efter takster fastsat af DSqF. 

b. I de andre divisioner 
1. Såfremt et hold ikke stiller op til en holdkamp eller ikke stiller op med 

minimum  hhv. 3 og 2 spillere, tabes holdkampen med cifrene 8-0 - 
24-0 - 264-0 for herrerækken og 6-0 – 18-0 – 198-0 for damerækken. 
I gentagelsestilfælde i divisionerne gælder § 12. 

2.  
I 1. division idømmes herrerhold en bøde kr. 500,-. Damehold en 
bøde kr. 200,-  
I de øvrige herrerækker er bøden som følger: 
Første gang kr. 200,- , anden gang kr. 400,- , tredje gang kr. 600,-  
og så fremdeles. En holdrunde betragtes som én gang. For 

Formateret

Formateret

Slettet: I elitedivisionen idømmes 
holdet en bøde på kr. 1000, (se § 14a 
stk. 8, betaling af bøder). Desuden skal 
holdet, såfremt det drejer sig om en 
holdkamp på hjemmebane, dække det 
tilrejsende holds rejseudgifter efter 
takster fastsat af DSqF. 

Slettet: Hvis et hold ikke stiller 
fuldtalligt op til en holdkamp i 
Elitedivisionen, idømmes holdet en 
bøde på 1000 kr. (se § 17a stk. 8, 
Betaling af bøder). 

Slettet: r

Slettet: 0
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damerækkerne gælder samme regler som for herrerækken, dog kun 
hvis afbud først meddeles på kampdagen. Hvis afbud meddeles 
modstanderklubben dagen før eller tidligere frafaldes bøden. 

Bliver der skrevet spillere på holdkortet, der ikke har deltaget i holdkampen, 
idømmes begge hold en bøde på kr. 1.000,00 for dokumentfalsk (se § 14a stk. 8, 
betaling af bøder). 
 

12. Trækning af hold 
a. Trækker en klub et hold ud af turneringen, skal det altid være det lavest rangerende 

hold. Undtaget herfor er dog situationen omfattet af § .12a stk. 2 og 3. 
1. Sker trækning i førstehalvår af sæsonen, ud går alle holdets kampe, 

såvel resterende som allerede afviklede. 
2. Sker trækningen i andet halvår af sæsonen, bibeholdes kampene fra 

første halvår, hvorimod alle spillede kampe i andet halvår udgår, 
samt de resterende kampe i programmet. Endvidere 
tvangsnedrykkes holdet til den lavere division eller serie. 

3. Såfremt klubben kan fremvise at den har mistet en majoritet af sine 
spillere på sit 1. hold, vil ”Turneringsudvalget” kunne tillade trækning 
af det højest rangerende hold. 

4. Mangelfuld eller fuldstændig undladt opstilling i elitedivisionerne 
anses som trækning af hold jf. §12a stk 2., hvorfor holdet 
tvangsnedrykkes i den kommende sæson. Holdets resultater i 
elitedivisionen udgår fuldstændig uafhængigt af tidspunkt for 
trækning. 

b. Sker trækningen efter den 1. august, idømmes klubben en bøde på kr. 1.000,00 
c. ”Turneringsudvalget” kan nægte klubber at deltage i Danmarksturneringen, såfremt 

særlige forhold taler for det. Det kunne f.eks. være, at klubben ikke havde betalt 
sidste sæsons bøder eller kontingent til DSqF. 

 
13. Opfyldning af rækker 

a. Resultatet af op- og nedrykningsslutspil samt den øvrige slutstilling i 
divisionen/ligaen benyttes til at udfylde tomme pladser i overliggende rækker. Før 
opfyldning af rækkerne foretages, indplaceres de to nedrykkede hold på 
henholdsvis 3. og 4.-pladsen i den række, som de som udgangspunkt rykker ned i. 
Ved ledige pladser i en overliggende række oprykkes først klubber fra 
oprykningsslutspillet. Dernæst oprykkes hold i rækkefølge fra den underliggende 
række. Hvis opfyldningen af rækker medfører, at hold, som er placeret som nr. 3 
og/eller 4 forbliver i den højere række, har holdet placeret som nr. 5 ret til at 
udfordre holdet placeret som nr. 3 - subsidiært holdet placeret som nr. 4, hvis 
holdet placeret som nr. 3 ikke kan rykke op. Udnyttes udfordringsretten, skal der 
spilles en kamp mellem de to hold om retten til at rykke op. Såfremt et hold placeret 
som nr. 3 eller 4, ikke ønsker at forblive i den højere række, kan holdet forespørge 
holdet placeret som nr. 5 subsidiært holdet placeret som nr. 6 om dette hold ønsker 
at rykke op i stedet for. En indbyrdes aftale om, at holdet placeret som nr. 5 eller 6 
rykker op i stedet for holdet placeret som nr. 3 eller 4, skal meddeles 
”Turneringsudvalget” inden 1. juli. Såfremt enighed ikke kan opnås, vil det stå ved 
magt, at holdet placeret som nr. 3 eller 4 vil forblive i den overliggende række. Intet 
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hold kan rykke mere end én række op uden klubbens samtykke. For oprykning til 
elitedivisionen gælder at der her er tale om at man ved accept af at deltage i 
oprykningsspillet også forpligter sig til at rykke op i det tilfælde at man skulle vinde 
retten. For de resterende divisioner er det en pligt at rykke op, hvis det kan lade sig 
gøre jf. § 4.  

 
14. Indsendelse af ranglister samt rykning af spillere 

a. Samtlige klubber skal senest den 1. september indsende rangliste over de spillere, 
jvf. afsnit c, der har givet tilsagn om at spille for klubben i den kommende sæson. 
(se i øvrigt paragraf 15). 

b. Ranglisten ajourføres på det til enhver tid gældende rangliste system benyttet af 
DSqF  

c. Ranglisten indsendes som en herre- og en damerangliste, opført i styrkeorden med 
den højeste rangerende spiller øverst. 

d. Ændring af rangfølgen af spillerne kan ændres på 4 fastsatte terminer, Terminerne 
fastsættes af Turneringsudvalget d. 1/8 hvert år, og kan findes på forbundets 
hjemmeside.  
 
Spillere kan benyttes så snart at de kan ses på ranglisten. 
Ranglister modtaget efter skæringsdatoerne accepteres ikke. Nye spillere på 
elitedivisionshold kan optages på ranglisten pr. førstkommende første i hver måned 
for de resterende divisioner gælder at der kan optages nye spillere 7 dage før en 
holdrunde starter og til og med dagen før den pågældende holdrunde. Licens til nye 
spillere vil blive udleveret straks efter modtagelsen af deres data, men gælder først 
fra den førstkommende første. Nye spillere indplaceres i henhold til deres 
vurderede niveau. Alle ændringer eller tilføjelser sker ved indsendelse af nye 
ranglister inden ovennævnte skæringsdatoer.  
LICENSNUMMER 
Licensnummeret skal påføres holdkortet i det dertil angivne felt. Dette findes på 
DSqF’s ranglistesystem. 

e. Der betales en afgift til Dansk Squash Forbund, såfremt der i løbet af sæsonen 
figurerer spillere i toppen af hhv. herre- og dameranglisten, som ikke har spillet 
holdkampe i sæsonens løb. Toppen defineres som det antal spillere, klubben 
(minimalt) skal bruge til deres hold på hhv. herre- og damesiden. Afgiften udgør kr. 
500,00 pr. spiller. Afgiften beregnes efter sæsonafslutningen. 

 
15. Klubskifte 

a. En spiller kan kun repræsentere én klub pr. række i løbet af en sæson. En sæson 
omfatter tiden 1. juli til 30. juni. En række repræsenterer den pågældende opdeling i 
forhold til køn. En damespiller kan således repræsentere én klubs herrehold og en 
anden klubs damehold. En spiller kan kun repræsentere 2 forskellige klubber i 
forskellige rækker, hvis dette accepteres af begge klubber i henhold til tidsfristerne 
angivet i afsnit 15.b.  

b. For spillere, som skal deltage på hold, der er placeret i elite- eller 1. division, gælder 
følgende regler: 

1. Klubskifte før den 1. august: Ansøgning om ændring af 
klubtilhørsforhold samt angivelse af rækketilhørsforhold (i tilfælde af 

Slettet: for den sidst indsendte 
rangliste i en sæson 
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at der repræsenteres flere klubber i holdturneringen) skal være 
Dansk Squash Forbund i hænde senest den 1. august. For at kunne 
nægte spilleren af skifte klub før den 1. augustskal dennes 
nuværende klub kunne påvise, at spilleren ikke opfylder sine 
forpligtelser (eksempelvis hvis denne skylder klubben penge eller 
ikke har afleveret ting, som man har lånt af klubben). 
Klubskifteskemaet kan sendes i kopi til DSqF når den fremtidige klub 
har skrevet under, således at der ikke kan blive gjort tvivl om 
overskridelse af ansøgningsfristen 

2. Klubskifte før den 1. september: I perioden 1. august - 31. august kan 
klubskiftet finde sted, såfremt begge klubber accepterer dette. For at 
nægte klubskiftet i denne periode behøver spillerens nuværende klub 
ikke at anføre nogen grund. 

c. For spillere, som ikke skal deltage på hold, der er placeret i elite- eller 1. division, 
gælder dog, at disse frit kan skifte klub frem til 1. september. 

d. Hvis ikke spilleren har haft licens i den foregående sæson, kan denne begynde at 
spille for den nye klub, så snart den nuværende klub har godkendt klubskiftet. I 
dette tilfælde skal klubskifteskemaet sendes til den nuværende klub samt i kopi til 
Dansk Squash Forbund. Den nuværende klub skal indenfor 14 dage meddele, om 
den ønsker at gøre indsigelser mod dette klubskifte og hvorfor. En kopi af denne 
skrivelse skal sendes til Dansk Squash Forbund. Hvis ikke den nuværende klub 
svarer inden for de 14 dage, vil klubskiftet ske automatisk.  

e. Hvis en spiller ikke tidligere har haft nogen licens, skal denne blot rekvireres fra 
Dansk Squash Forbund, og spilleren kan begynde at spille for den pågældende 
klub, idet der dog gælder særlige regler for holdturneringen. De spillere, som 
klubben har rådet over sæsonen inden, er, medmindre andet er bekendtgjort, stadig 
tilknyttet klubben. 

f. Spillere, som i en sæson flytter fra et sted til et andet, kan søge om klubskifte. 
”Turneringsudvalget” kan give tilladelse til klubskifte, hvis flytningen er af permanent 
karakter, skyldes civile forhold, samt at geografiske forhold taler derfor. 

g. Spillere, som ved flytningen ikke ved, hvilken klub han/hun ønsker at spille for, kan 
søge om afmelding fra sin nuværende klub. Til dette anvendes klubskifteskemaet 
med kryds i rubrikken afmelding af klubtilhørsforhold. Skemaet skal være 
underskrevet af den nuværende klub og spilleren selv og sendes i kopi til Dansk 
Squash Forbund. Spilleren kan senere i samme sæson søge om at repræsentere 
en ny klub. 

 
16. Afvikling af kampe 

a. En holdkamp består af otte eller seks kampe, som afvikles i følgende rækkefølge: 
 

Herredivisionerne 
1. kamp 

1. 1. h – 1. h 
2. 2. h – 2. h 
3. 3. h – 3. h 
4. 4. h – 4. h 

2. kamp 

Slettet: ni 

Slettet: <#>2. h – 2. h¶
<#>1. h – 1. h¶
<#>3. h – 3. h¶
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1. 2. h – 1. h 
2. 1. h – 2. h 
3. 4. h – 3. h 
4. 3. h – 4. h 

Damedivisionerne   
1. kamp  

1. 3. d – 3. d  
2. 1. d – 1. d 
3. 2. d – 3. d 
4. 3. d – 2. d 
5. 2. d – 1. d 
6. 1. d – 2. d 

 
b. Alle kampe spilles bedst af fem sæt og skal afvikles iht. WSF’s regler for squash, 

dog spilles med PAR scoring til 11, bedst af 5 sæt.  
c. Vinderen af en holdkamp er den klub, der vinder flest kampe. 1 point pr. vunden 

kamp. 
d. Hvis begge hold har spillerudeblivelse for samme kamp, udgår kampen og tæller 

ikke med i slutresultatet. 
e. Spillerne har ret til min. 30 minutters pause mellem kampene. For elitedivisionen 

dog min. 2 timer. 
f. Hvis en spiller bevidst optræder usportsligt under eller i forbindelse med en kamp 

kan spilleren bortvises. Spilleren skal indberettes til »Turneringsudvalget« med 
angivelse af handlingens karakter. Såfremt »Turneringsudvalget« kan tilslutte sig 
grundlaget for den usportslige optræden, karantæne fra at repræsentere sin klub i 
de 2 først kommende holdkampe, samt en bøde på kr. 500,-. I gentagelsestilfælde 
kan udelukkelse for deltagelse i turneringer for en periode effektueres. 

g. Optræder en spiller usportsligt under en kamp, således at denne tildeles advarsel 
for opførelse, eller tildeles straf-point, -sæt eller -kamp skal dette indberettes til 
turneringsledelsen af dommeren, der herefter skal have en udtalelse fra de 
implicerede spillere, og indberette dette til Projektgruppen Regeladministration. Se i 
øvrigt retningslinier for regel 17 (Bilag 1). 

h. Spilleren vil på baggrund af forsømmelsens karakter blive tildelt et antal point (point 
nulstilles d. 1/8 hvert år) som samlet medfører sanktioner. Følgende er 
grænseværdioversigt for udelukkelse fra at repræsentere sin klub ved de 2 
førstkommende holdkampe (defineret som enkelt kampe samt grund, op/ned og 
slutspil, karantænen følger spilleren), fremhævede værdier medfører bøde på 500,-: 
4-8-12-16-20-herefter vurdering individuelt og sanktion ligeledes. 

i.  
 

17. Den arrangerende klub 
a. Den arrangerende klub skal: 

1. Sørge for, at der er minimum 2 baner til rådighed for egen regning - 
hvis ikke det kan lade sig gøre skal der søges dispensation herfor 
hos ”Turneringsudvalget”, sådan dispensation skal ligge tilgængeligt 
på www.dsqf.dk. 

http://www.dsqf.dk/�
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2. Sørge for, at der er godkendte bolde, holdkort og scorekort til 
rådighed. 

3. For elitedivisionerne gælder, at klubben skal stille med tilstrækkeligt 
antal personer, som evt. kan være de deltagende spillere, til at 
dømme 2 af de 4 kampe i hver kamprunde i herrerækken, og 2 af de 
3 kampe i hver kamprunde i damerækken. Disse spillere skal have 
bestået DSqF’s dommerkursus 1 senest d. 31/12. Evt. kan også 
anvendes markører. Samme person kan godt dømme flere kampe, 
hvilket dog ikke må forsinke holdkampen unødigt. For øvrige hold 
gælder det, at man dømmer kampene i fællesskab. Alle holds 
holdkaptajner skal have bestået DSqF’s dommerkursus senest pr. 
31/12 i igangværende sæson. 

4. Sørge for indkvartering til gæstende hold om nødvendigt (gælder kun 
elitedivisionerne). 

5. Være vært for et mindre traktement for de spillere der har deltaget i 
form á minimum en vand og mad i elitedivisionerne og en vand og et 
stk. frugt pr. spiller i de resterende divisioner.  

6. Indberette resultatet på squashportalen senest 3 timer efter den sidst 
afviklede kamp. Ligeledes skal resultatet noteres på de fremsendte 
holdkort. Disse skal ikke indsendes men opbevares af den afholdede 
klub indtil sæson afslutning.  

7. Såfremt punkt 6 ikke efterleves, idømmes den arrangerende klub en 
bøde på kr. 500,00. Såfremt punkt 6 ikke efterleves idømmes den 
arrangerende klub en bøde på kr. 200,00. ”Turneringsudvalget” 
udsender meddelelser om bøder for overtrædelser af disse 
paragraffer senest to uger efter modtagelsen af holdkortet, og de 
klubber, der idømmes bøder, har derefter en uge til skriftligt at 
protestere. Betaling skal, uanset protest, være DSqF i hænde inden 
den næste turneringsrunde (girokort vedlægges), såfremt meddelelse 
herom er udsendt minimum 1 uge før kommende runde. Hvis betaling 
ikke er modtaget inden næste turneringsrunde, fordobles bøden og er 
forfalden øjeblikkeligt. Hvis bøden endnu ikke er betalt inden den 
følgende turneringsrunde, kan ”Turneringsudvalget” udelukke holdet 
for videre deltagelse i turneringen, som beskrevet i § 9a. 

b. Baner, der benyttes til kampene, skal være godkendt jf. DSqF’s standarder for 
banemål og kvalitet, for elitedivisionerne gælder at banerne skal besigtiges af 
DSqF. Temperaturen skal være mindst 15 °C ved kampafviklingen, målt én meter 
over gulvet. Det er den arrangerende klubs ansvar at bevise at dette gør sig 
gældende, og skal kunne bevise dette på opfordring fra DSqF repræsentant eller 
den gæstende klub.For eliteklubber gælder at banerne sakal overholde 
WSF/DSqF’s specifikationer for squashbaner. Turneringsudvalget kan ansøges om 
dispensation fra disse specifikationer. Af denne dispensation skal fremgå hvad 
klubben vil gøre for at rette op på fejlen(e). 

 
18. Den gæstende klub 

a. For elitedivisionen gælder, at den gæstende klub skal sørge for at stille med et 
tilstrækkeligt antal personer, som evt. kan være de deltagende spillere, til at 

Slettet: de dertil fortrykte holdkort. I 
hver række vil der være et holdkort med 
modtagerens adresse påtrykt. Det 
udfyldte holdkort skal være 
Forbundskontoret i hænde senest den 
3. hverdag, efter at holdkampen har 
fundet sted.¶
Alle hold skal, straks efter at 
holdkampen er afsluttet og ikke senere 
end kampdagen, indtaste 
kampresultater via DSqF’s 
indberetningssystem.

Slettet: 7
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dømme 2 af de 4 kampe i herrerækken og 1 af de 3 kampe i damerækken. 
Spillerne skal have bestået DSqF’s dommerkursus 1 seneste d. 31/12 i indværende 
sæson. Evt. kan også anvendes markører. Samme person kan godt dømme flere 
kampe, hvilket dog ikke må forsinke holdkampen unødigt. For øvrige hold gælder 
det, at man dømmer i fællesskab med den arrangerende klub. Dog gælder at 
holdkaptajnerne/den ansvarlige på de enkelte hold skal have bestået DSqF’s 
dommerkursus 1 senest d. 31/12 i indeværende sæson. 

 
19. Holdopstillingen 

a. Holdopstillingen skal være udvekslet mellem holdkaptajnerne senest 15 minutter før 
kampstart, med mindre ganske særlige omstændigheder kan forklare en 
forsinkelse. 

b. Opstillingen på holdet skal følge den til enhver tid gældende rangliste, oplyst til 
”Turneringsudvalget”. 
Følgende spillere kan spille for følgende hold: 
Elitedivision og nedefter(for fusionshold se appendix A) 

1. De første fire herrer og første tre damer er bundet på førsteholdet og kan 
ikke spille på lavere rangerende hold. 

2. De næste fire herrer og næste tre damer kan spille på både førsteholdet og 
andenholdet, men ikke på lavere rangerende hold. 

3. De næste fire herrer og næste tre damer kan spille på både førsteholdet, 
andenholdet og tredjeholdet, men ikke på lavere rangerende hold. 

4. De næste fire herrer og næste tre damer kan spille på både førsteholdet, 
andenholdet, tredjeholdet og fjerdeholdet, men ikke på lavere rangerende 
hold, og så fremdeles for efterfølgende hold 

 
Opsummering 
En spiller kan altid rykke et eller flere hold op i forhold til spillerens placering på 
den til enhver tid gældende rangliste. Spilleren bliver ikke låst, uanset antal 
gange, spilleren rykkes op. En spiller kan ikke spille for et lavere rangerende 
hold, end spillerens placering på ovennævnte rangliste indikerer. 
Grænseværdierne pr. hold er Divisioner 4 herrer og 3 damer. 

c. Ingen spiller må opstilles på et hold uden at figurere på den senest indsendte 
rangliste, jf. § 11 a. 

d. En spiller må uden undtagelse kun figurere på et hold i samme række i samme 
spillerunde. 

e. Et hold skal for at være spillerberettiget være kampklar senest 10 min. efter 
programsat spilletid, med mindre ganske særlige omstændigheder kan forklare en 
forsinkelse. Hvis en spiller udebliver fra kamp, vindes kampen af den fremmødte på 
w/o (walk over) med 11/0 11/0 11/0. Såfremt begge spillere udebliver fra kamp 
udgår denne single i holdkampen (0/0 0/0 0/0). 

f. Forkert brug af en spiller iht. til ovenstående punkter medfører bøde på kr. 500,00 
samt tab af alle de kampe, der måtte blive berørt (11/0 11/0 11/0). 

g. Såfremt der afvikles flere holdkampe på samme dag, og en spiller bliver skadet i 
den første holdkamp, sker der ikke en oprykning af den efterfølgende rangerende 
spiller. Bliver eksempelvis 1. herresingle skadet i sin første kamp, behøver 2. 
herresingle ikke blive rykket op i den efterfølgende holdkamp og spille 1. 

Slettet: .

Slettet: til og med 3. division 
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herresingle. Han vil kunne bibeholde sin placering som 2. herresingle, og 1. 
herresingle vil tabe sin kamp som følge af sin skade. Dette forudsætter, at skaden 
er sket i den første kamp, og at den efterfølgende holdkamp afvikles samme dag. 

 
20. Rejsegodtgørelse 

a. Det tilrejsende hold betaler selv sine opholds- og fortæringsudgifter. 
 

21. Appelinstans 
Appelinstans for de af ”Turneringsudvalget” trufne afgørelser er DSqF’s Appeludvalg.  

 
Appendix A: Fusionshold i danmarksturneringen for hold. 
Det er muligt for to eller flere klubber at etablere en fusionsoverbygning, hvor de involverede 
klubber bibeholder egne klubidentiteter, men samarbejder om en overbygning. Således er 
fusionshold kun muligt i den liga, hvor de involverede klubber er højest placeret. Ligesom det kun 
er muligt at have ét fusionshold. 
 
Fusionsholdet deltager i danmarksturneringen med et hold baseret på en bruttotrup, bestående af 
spillere fra de hold, der indgår i fusionen. Fusionsholdet indsender på lige fod med de ordinære 
klubber en liste og rangering af de spillere, der indgår i bruttotruppen til fusionsholdet inden 1. 
september jf. §  14, stk. a og ændringer i styrkeforholdet indsendes samtidig med øvrige 
ændringer til klubranglisterne jf. §  14, stk. d. Der kan ligeledes tilføjes eller fjernes bruttotrup 
spillere til fusionsholdet samtidig med øvrige ændringer til klubranglisterne jf. §  14, stk. d. Spillere 
der tilhører bruttotruppen til fusionsholdet vil således optræde på to ranglister, fusionsholdets og 
klubbens rangliste. Rangeringen af klubbens spillere skal være ens på fusionsranglisten og 
klubranglisten. 
 
En bruttotrup spiller til fusionsholdet kan kun spille på klubhold, der repræsenterer den klub, den 
enkelte spiller er medlem af. Således er hver spiller kun medlem af én klub og kan kun 
repræsentere denne samt det fælles fusionshold. Grænsen for hvilke spillere, der må optræde på 
respektive klubhold under fusionsholdet skal tilpasses antallet af spillere klubben har blandt 
fusionsholdets øverste  4 herrer og øverste  3 damer jf. §  19, stk. b. 
 
Regler for Danmarksturneringen for Hold er senest ændret efter vedtagelse på ekstra ordinært 
turneringsmøde 22. november 2010. CL/Turneringsudvalget 

Slettet: Tvivlsspørgsmål afgøres som 
nævnt i § 6 under Danmarksranglisten.
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